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RM-KGBiF/08/06/20 
 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów 

 Rady Miejskiej w Rzgowie 

odbytego w dniu 29 czerwca 2020 r. 

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22 

 

Ad.1. 

Posiedzenie Komisji Gospodarki Budżetu i Finansów otworzył o godz. 10:03 

Przewodniczący Komisji Rafał Kluczyński witając członków Komisji. 

 

Ad.2. 

Przewodniczący Komisji Rafał Kluczyński na podstawie listy obecności (załącznik Nr 1 

do niniejszego protokołu) poinformował, że obecnych jest 4 członków komisji  

i stwierdził quorum uprawniające do podejmowania decyzji. Nieobecny radny Zbigniew 

Cisowski i Jarosław Świerczyński (dotarł później). 

 

Ad.3. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Analiza stanu realizacji rozliczenia dotacji środków pieniężnych do głównych inwestycji 

gminnych - Dom Kultury, oczyszczalnia ścieków, instalacja kanalizacyjna w Starowej Górze w 

Gminie Rzgów z roku 2019. 

5. Informacja i analiza działań burmistrza w zakresie obowiązku mieszkańców podłączenia 

posesji w Starowej Górze do systemu kanalizacji w aspekcie wywiązania się z dotacji 

inwestycyjnej. Analiza stanu meldunków mieszkańców z faktycznym stanem zamieszkania na 

terenie gminy. Analiza stanu zgłoszeń i odbiorów budynków na terenie gminy. 

6. Analiza przebiegu  inwestycji gminnych- stan na II kwartał 2020 r. Analiza inwestycji bu-

dowy przedszkola – żłobka w Kalinie. 

7. Informacja nt. stanu pozyskiwania zewnętrznych środków finansowych na inwestycje i re-

monty na terenie Gminy Rzgów. 

8. Komunikaty, sprawy różne. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przedstawiony porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

Na posiedzenie komisji dotarł radny Jarosław Świerczyński. 

 

Ad. 4. 

Przewodniczący Komisji Rafał Kluczyński poinformował, że członkowie Komisji otrzymali 

tydzień przez posiedzeniem Komisji na e-maila informację dotyczącą wszystkich punktów 

zawartych w porządku posiedzenia. Informacja przygotowana została przez pracowników 

Urzędu Miejskiego i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

Przewodniczący Komisji Rafał Kluczyński zapytał czy GOK wnioskował jeszcze w tym roku 

o jakieś środki. Czy obecna sytuacja związana z COVID wpłynęła jakoś na inwestycję domu 

kultury. 

Burmistrz Mateusz Kamiński powiedział, że będzie zamontowany ekran oraz rzutnik, który 

wykorzystany byłby na wyświetlanie filmów dla dzieci. Burmistrz nie ma sygnału z domu 

kultury, aby potrzebne były jakieś środki na inwestycje. 

Członek komisji Radosław Pełka powiedział, że w informacji zawarto inwestycje, które zostały 

zaplanowane na rok 2020, natomiast punkt dotyczy analizy rozliczenia dotacji za rok 2019. 
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Przewodniczący Komisji Rafał Kluczyński wyjaśnił, że dyskusja jest o roku 2019 i 2020. 

Członek komisji Jarosław Świerczyński uważa, że w domu kultury dzieje się źle, co było 

głównym powodem głosu wstrzymującego się podczas absolutorium. Podłoga do tańczenia jest 

uszkodzona, garderoba nie została zwolniona. Radny dziwi się, że burmistrz broni pani dyrektor. 

Radny uważa, że pracowników do GOKu powinno się zatrudniać w miarę rozwijającej się 

działalności, a nie na zapas. Jest to marnowanie pieniędzy. 

Burmistrz Mateusz Kamiński powiedział, że inwestycje, które zostały wykonane w domu 

kultury były z myślą o otwarciu obiektu, nikt nie przewidział pandemii. Co do garderoby to 

garderoba będzie przywrócona. Pozostałe kwestie poruszone przez radnego Świerczyńskiego 

nie są te tematami inwestycyjnymi.   

Przewodniczący Komisji Rafał Kluczyński zapytał dlaczego tak mało wezwań zostało 

wysłanych do mieszkańców w związku z przyłączeniem do kanalizacji w Starowej Górze. 

Burmistrz Mateusz Kamiński powiedział, że na dzień dzisiejszy jest 937 rlm, czyli umownych 

ludzi, którzy przyłączą się do kanalizacji sanitarnej. Ważne w tym monecie jest tempo przyrostu, 

które daje jakąś nadzieję na pozyskanie wystarczającej ilości rlm finalnie. Burmistrz 

przygotowuje kolejną wysyłkę powiadomień wraz z ulotkami, w których opisane są 

oszczędności płynące z przyłączenia się do kanalizacji. 

Członek komisji Jan Spałka zapytał czy w mpzp jest zapis o przymusowym podłączeniu do 

kanalizacji, jeżeli jest w ulicy. Jeżeli nie ma takiego zapisu należy go wprowadzić. 

Członek komisji Radosław Pełka powiedział, że GZWiK powinno zakupić wóz asenizacyjny 

do obsługi Starowej Góry, wtedy można byłoby rozliczyć zużycie wody w Starowej Górze. 

Burmistrz powiedział, że pracownicy Urzędu podejmą kontrolę w Starowej Górze. Liczba 

podana w informacji przekazanej do radnych jest to liczba osób podłączonych, które mają 

podpisaną umowę. 

Członek komisji Jarosław Świerczyński uważa, że Burmistrz nie słucha głosów radnych.  

Niektórzy uprzedzali o pewnych kwestiach już dwa lata temu, gdy decydowano się na dotację 

na kanalizację. Radny zaproponował, aby gmina udzieliła pożyczek mieszkańcom na 

przyłączenie do kanalizacji. Należy zastanowić się również nad kontrolą. 

Specjalista ds. pozyskiwania środków unijnych i zewnętrznych oraz promocji gminy Marek 

Derski powiedział, że pierwsza informacja ulotkowa dla mieszkańców była w ubiegłym roku 

w czerwcu. Mieszkańcy sami przychodzili do Urzędu i pytali o możliwość przyłączenia do 

kanalizacji. Gminie nie wolno udzielać pożyczek ani kredytów mieszkańcom. 

Burmistrz powiedział, że gmina starała się aby zostały urealnione warunki dotacji do podłączeń 

kanalizacji. Próba uzyskania dotacji została podjęta w WFOŚiGW. Burmistrz dodał, że system 

wymaga meldunku mieszkańców, aby można było uzyskać dotację na kanalizację. Ponadto 

pojawia się inne zjawisko polegające na tym, że jest wielu mieszkańców, których  stać na 

podłączenie kanalizacji, ale tego nie robią. 

Specjalista. ds. pozyskiwania środków unijnych i zewnętrznych oraz promocji gminy Marek 

Derski powiedział, że dobrym przykładem jest radna ze Starowej Góry, która znalazła chętnych 

ludzi do podłączenia się do kanalizacji. 

Członek komisji Jarosław Świerczyński powiedział, że radny poczuwa się do pomocy w 

sprawach gminnych, ale to nie jest praca radnego.   

Kierownik Inwestycji Zbigniew Snelewski powiedział, że można budować kanalizację bez 

udziału WFOŚiGW, ale wtedy nie ma możliwości wzięcia pożyczki. 

 

Ad.5. 

Przewodniczący komisji Rafał Kluczyński zapytał czy proces się już rozpoczął i jak realnie 

mogą być z tego korzyści. Marek Derski powiedział, że jeśli chodzi o meldunki to gmina chce 

rozszerzyć aglomerację o kolejne obszary w gminie, aby można było skorzystać z środków na 

budowę kanalizacji. Wskaźnik efektywności musi być już spełniony, aby można rozszerzyć 

aglomerację. Jest podpisana umowa z osobą, która to wykona. 
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Przewodniczący Komisji Rafał Kluczyński zapytał co wniesie bieżąca aktualizacja tworzona 

przez ZWiK. 

Marek Derski powiedział, że z ulic, które zostały objęte projektem ściągnięto dane ze ZWiK 

odnośnie osób które zamieszkują daną posesję oraz są przyłączone do wodociągów. Z tej listy 

wyłączono osoby, które ą w trakcie podłączania, do reszty wysłano korespondencję z Urzędu. 

Lista jest aktualizowana o kolejne podpisane umowy z mieszkańcami. 

Członek komisji Radosław Pełka powiedział, że taka lista mogłaby być połączona z referatem 

komunalnym Urzędu. 

Marek Derski powiedział, że jest to korelowane z referatem komunalnym i geodezją. 

Przewodniczący Komisji Rafał Kluczyński zapytał o pismo do Ministra w sprawie przesunięcia 

terminu wskaźnika rezultatu efektywności, i czy jest informacja zwrotna. 

Burmistrz Mateusz Kamiński wyjaśnił, że nie ma na razie odpowiedzi. Termin pierwotny jest 

do 31.12.2020 r. Nie ma wprost zapisu w tarczy COVID, który pozwalałby na przesunięcie 

terminu wskaźnika rezultatu efektywności. 

 

Informacja przygotowana została przez pracowników Urzędu Miejskiego i stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu.   

 

Ad.6. 

Przewodniczący komisji Rafał Kluczyński zapytał o projekt SUW. 

Kierownik Inwestycji Zbigniew Snelewski powiedział, że po ogłoszeniu przetargu na 

wykonanie projektu SUW zwrócono uwagę, że należy mieć nowy odwiert wody. Unieważniono 

przetarg, a zadanie zostanie wykonane w 3 etapach i niestety inwestycja nie zostanie wykonana 

w tym roku. 

Przewodniczący komisji Rafał Kluczyński zapytał co skłoniło Urząd do podjęcia negocjacji z 

mieszkańcami w sprawie przejmowania urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych. Ile 

środków na to przeznaczono. 

Burmistrz Mateusz Kamiński wyjaśnił, że w czerwcu podpisano jedną umowę, druga jest w 

trakcie. 

Kierownik Inwestycji Zbigniew Snelewski powiedział, że takie sprawy wychodzą od 

mieszkańców.   

Przewodniczący komisji Rafał Kluczyński zapytał o konserwację cieku Struga. 

Członek komisji Radosław Pełka dodał, że należy ograniczyć rozmywanie cieku Struga przez 

instalację wodną która zbiera wodę z ul. Tuszyńskiej. W przyszłości należy pomyśleć o 

budowie mostu na ul. Zaratajki w Rzgowie, a także nad monitoringiem rzeki Ner na odcinku 

A1 a ul. Tuszyńską, ponieważ nie odbiera ona wody z cieku Struga. 

Przewodniczący komisji Rafał Kluczyński zgadza się, że należy zrobić porządek w obrębie 

rzeki Ner.   

Członkowie komisji dyskutowali nad przebudową ul. Kamiennej w Rzgowie. Czy należy robić 

kompleksową przebudowę ul. Kamiennej czy w ograniczonym zakresie. 

Członek komisji Jarosław Świerczyński zapytał na jakim etapie jest opracowanie koncepcji 

ronda na skrzyżowaniu ul. Pabianicka- ul. Cegielniana, opracowanie koncepcji ronda na ul. 

Rzemieślniczej, a także na jakim etapie są prace przygotowawcze w celu zainstalowania 

fotowoltaiki na budynkach szkoły. Radny proponuje, aby rozdzielić punkty fotowoltaiczne na 

szkole podstawowej w Rzgowie oraz Przedszkolu.   

Burmistrz Mateusz Kamiński powiedział, że czeka na uzgodnienia z GDDKiA w sprawie ronda 

w Gospodarzu. Jeśli chodzi o rondo na ul. Rzemieślniczej jest akceptacja, ale po uzupełnieniu 

pewnych danych. Burmistrz chce mieć mapę od projektanta i uzgodnienia z GDDKiA. 

 

Specjalista ds. pozyskiwania środków unijnych i zewnętrznych oraz promocji gminy Marek 

Derski powiedział, że w SP w Rzgowie należy wykonać przegląd instalacji elektrycznej, tak 

aby uzyskać jak najlepszy efekt i możliwość uzyskania jak największego dofinansowania na 

fotowoltaikę. Do pozostałych szkół podstawowych wysłano stosowane pisma dotyczące 
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przedstawienia oferty na wykonanie dokumentacji i audytu do złożenia wniosku do WFOŚiGW. 

Na instalację fotowoltaiczną będzie przetarg. 

Członek komisji Jarosław Świerczyński uważa, że instalacje pompy ciepła w szkołach są nie 

ekonomiczne. 

Przewodniczący komisji Rafał Kluczyński zapytał o system przebudowy monitoringu 

kanalizacji w gminie. Jaka kwota zostanie przeznaczona na to zadanie. 

Kierownik Inwestycji Zbigniew Snelewski wyjaśnił, że chodzi o wykonanie nowego 

monitoringu na nowych sieciach. Środki przeznaczone w budżecie powinny wystarczyć.   

Członek Komisji Radosław Pełka zapytał, czy gmina nie wie ile ma kamer i musi zrobić 

inwentaryzację monitoringu. 

Burmistrz Mateusz Kamiński powiedział, że gmina posiada takie informacje, ale monitoring 

się rozrasta. 

Przewodniczący Komisji Rafał Kluczyński powiedział, że ciężko jest znaleźć firmę, która 

wykona koncepcję, projekt i inwentaryzację monitoringu. 

 

Informacja przygotowana została przez pracowników Urzędu Miejskiego i stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu.   

 

Ad.7. 

Członkowie komisji zwrócili uwagę na propozycję zakupu autobusu elektrycznego. Ale po 

weryfikacji pomysł został odrzucony z uwagi na niewspółmierne koszty. 

Przewodniczący komisji Rafał Kluczyński podsumował, że gmina pozyskuje bardzo mało 

środków zewnętrznych. 

St. ds. pozyskiwania środków unijnych i zewnętrznych oraz promocji gminy Marek Derski 

powiedział, że okres dofinansowania się skończył, a nowy dopiero będzie. 

Burmistrz Mateusz Kamiński powiedział, że gmina szykuje się już do nowego okresu 

programowania, natomiast w tej chwili gmina planuje powiększenie aglomeracji. 

 

Informacja przygotowana została przez pracowników Urzędu Miejskiego i stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu.   

 

Ad.8. 

Przewodniczący Komisji Rafał Kluczyński zapytał o mienie komunalne gminy, czy w tym 

wykazie drogi gminne są również wpisane. 

Burmistrz Mateusz Kamiński wyjaśnił, że drogi gminne również się znajdują. Klika wykupów 

działek jest w trakcie realizacji, a także wywłaszczenie. Gmina próbuje również sprzedać 

działkę w Konstantynie. 

 

Ad.9. 

W związku z wyczerpaniem punktów porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji 

Rafał Kluczyński o godz. 12:20 zamknął posiedzenie Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów. 

 

 

      Protokołowała:                                                                         Przewodniczył: 

 
                  PRZEWODNICZĄCY KOMISJI               

                      GOSPODARKI, BUDŻETU I FINANSÓW

  

               Rafał Kluczyński 
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INFORMACJA DLA KOMISJI GOSPODARKI, BUDZETU I FINANSÓW NA 

POSIEDZENIE W DN. 29.06.2020 R.  

 

 

 

AD.1.  

Dom kultury finansowy ze środków własnych, oczyszczalnia ścieków i kanalizacja ściekowa 

rozliczone w całości i otrzymane środki z ostatecznego rozliczenia. Problemem są wymagane 

wnioskiem podłączenia do sieci wymaganych ilości osób.  

 

Rozliczenie dotacji udzielonych dla GOK. Zadania zrealizowane  i w trakcie realizacji: 

• doposażenie sali widowiskowej w ekran i projektor, które pozwolą na rozszerzenie 

ofert wynajmu sali widowiskowej, jak i organizację projekcji filmowych i bajkowych 

- zakończone postępowanie, montaż w przyszłym tygodniu, 

• doposażenie sali konferencyjnej w ekran i projektor  - zakończone postępowanie, 

montaż w przyszłym tygodniu, 

• stoły do sali konferencyjnej - zakończony proces zapytań ofertowych, w trakcie 

realizacji, 

• zakup luster do sali widowiskowej - w trakcie przygotowania postępowania. 

 

Informacja o wpływach w poszczególnych latach: 

Oczyszczalnia (90001 § 6257):   

2018 r.- 76 404,37 

2019 r. -5 619 352,25  

2020 r. -2 742 478,34        

Ogółem: 8 438 234,96 

 

Kanalizacja  (90001 § 6257):  

2017 r.- 69 265,17 

2018 r. - 753 138,06 

2019 r. - 4 720 936,77 

2020 r. - 1 914 876,29 

Ogółem: 7 458 216,29 

 

Dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Stowarzyszenia Łódzki Obszar Metropolitalny w 

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020.  

Zadeklarowaliśmy podłączenie zgodnie z wymaganiami dotyczącymi efektywności inwestycji 

kanalizacyjnych, (rozporządzenie w sprawie uszanowania granic aglomeracji z lipca 2004 r. – 

wymaganie 120 os/km sieci liczonych proporcjonalnie) 1700 osób. Na dzień 19-06-2020 r. 

ilość osób wynosi 923, co daje 54,30% założonej wielkości, termin do 31 grudnia 2020 r.  

 

AD.2. 

Działania podjęte w zakresie obowiązku podłączenia posesji w Starowej Górze i Starej Gadce 

do kanalizacji: 
- w lutym 2020 r. wysłano 270 wezwań do mieszkańców by przedłożyli dowody korzystania z 

usług odbioru nieczystości ciekłych wraz z informacją o obowiązku przyłączenia 

nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej 
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- bieżąca aktualizacja wykazu nieruchomości, które nie zostały podłączone do kanalizacji na 

podstawie danych z GZWIK w Rzgowie 
- w maju 2020 r.  wysłano pismo do Ministra Budy (Ministerstwo Funduszy i Polityki 

Regionalnej) oraz do Marszałka Województwa Łódzkiego z prośbą o przesuniecie terminu 

osiągnięcia wskaźnika rezultatu do dnia 31 grudnia 2021 r. 
- w czerwcu 2020 Burmistrz Rzgowa wydał zarządzenie w sprawie przyjęcia procedury 

wydawania decyzji nakazujących przyłączenie nieruchomości do istniejącej i nowo 

wybudowanej sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Rzgów 

- w czerwcu 2020 r. wysłano 207 wezwań do mieszkańców o przyłączenie nieruchomości do 

istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej w terminie do 30 listopada 2020 r. W celu wykonania 

ww. obowiązku zobowiązał mieszkańców, by w terminie do 15 sierpnia 2020 roku od daty 

doręczenia wezwania złożyli w Gminnym Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji w Rzgowie  

ul. Stawowa 11 wniosek o wydanie warunków technicznych wykonania przyłącza 

kanalizacyjnego 
 

 Analizy stanu meldunków mieszkańców z faktycznym stanem zamieszkania oraz 

analiza stanu zgłoszeń i odbiorów budynków przeprowadzana będzie w kolejnych etapach 

postępowań. 
 

AD3. 

 

ANALIZA PRZEBIEGU INWESTYCJI GMINNYCH STAN NA 31 MAJ 2020 ROKU 

W miesiącu styczniu referat inwestycji rozpoczął ogłaszanie postępowań przetargowych na 

zadania przyjęte w  budżecie na rok 2020. Okres pandemii i ograniczonego funkcjonowania Urzędu 

Miejskiego w Rzgowie spowolnił część procedur przetargowych, ale ich nie zatrzymał. Podpisane 

umowy pozwalają przypuszczać, że zadania zostaną zrealizowane do końca b.r. Z powodu pandemii 

zdjęto część środków z realizacji w roku bieżącym oraz przesunięto planowane w b.r. rozpoczęcie 

budowy przedszkola i żłobka w kalinie na rok 2021. 

 

 

Wykonanie projektu przebudowy SUW w 

Czyżeminku 

Zlecono wykonanie projektu 

geologicznego nowej studni. 

Planowany odwiert sierpień 20120. 

Po tym terminie można przystąpić 

do prac projektowych SUW 

Odpłatne przejmowanie urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych od osób 

fizycznych 

Rozpoczęły się negocjacje z 

pierwszymi osobami 

zainteresowanymi. Pierwsza 

umowa została podpisana w 

czerwcu. 

Projekt  i rozbudowa wodociągów na terenie 

Gminy Rzgów 

Podpisano umowę na realizację 3 

wodociągów: Literacka, Gliniana i 

Guzewska, krzzyea termin 

realizacji sierpień 2020. Planowana 

dalsza rozbudowa sieci na 

podstawie wniosków złożonych 
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przez mieszkańców Gminy Rzgów 

Wykonanie sieci wodno- kanalizacyjnej w ul. 

Glinianej  Rzgowie 

Wykonano sieć wodociągową. 

Realizacja kanalizacji ca 16 mb. do 

końca czerwca 

F.S.: Wykonanie miejsca postoju i odpoczynku 

na działce nr 364/6 w Guzewie 

Realizacja w okresie letnim 

Konserwacja Cieku STRUGA 

Ograniczenie środków wynikające 

ze zdjęcia części środków budżetu 

niezbędnych do wsparcia 

przedsiębiorców spowoduje 

modyfikację zakresu zadania. 

Referat komunalny przygotowuje 

odpowiedni projekt. 

Zagospodarowanie terenu w rejonie stawu na 

działce 295 w Guzewie 

Rezygnacja związana z 

koniecznością nowelizacji budżetu 

w celu zwolnienia części środków 

budżetowych  dla wsparcia 

przedsiębiorców w okresie 

pandemii. Wykonano projekt. 

Opracowanie koncepcji ronda na skrzyżowaniu 

Rzgów ul.Pabianicka- Gospodarz z Cegielniana 

Guzewska 

W dniu 5 czerwca odbyło się 

spotkanie w GDDKiA. Gmina 

złożyła powtórny wniosek o 

wyrażenie zgody na rozpoczęcie 

prac koncepcyjnych. Po 

otrzymaniu pozytywnej 

odpowiedzi będzie można 

przystąpić do prac projektowych 

Drogi publiczne powiatowe  

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Budowa wyniesionych przejść dla pieszych na 

drodze powiatowej nr 2941E w Starowej Górze 

Planowana realizacja sierpień 2020 

Koncepcja odwodnienia i projekt przebudowy drogi 

powiatowej Nr  2922E w Kalinie 

Zadanie zawieszone do czasu 

uzgodnienia z mieszkańcami 

sposobu odwodnienia drogi.  

Poprawa bezpieczeństwa na drogach powiatowych 
Zlecono projekty  

Projekt przebudowy ulicy Ogrodowej i ul. Szkolnej 

w Rzgowie wraz z odwodnieniem 

Umowa z projektantem została 

podpisana. 

Przebudowa drogi powiatowej nr 1195E w Starej 

Gadce 

Trwają prace budowlane. Umowny 

termin zakończenia prac sierpień 

2020 

Przebudowa drogi powiatowej nr 2909E w Kalinku 

na odcinku ca 900m 

Inwestycja zakończona 

Przebudowa drogi powiatowej nr 2916E (budowa 

ciągu pieszo - rowerowego pomiędzy 

miejscowościami Guzew i Prawda) 

Umowa będzie podpisana 17 

czerwca 
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W.P.F.: Zaprojektowanie i realizacja odwodnienia 

drogi powiatowej nr 1233E w Hucie Wiskickiej 

(działka nr 17) 

Projekt zakończony 

Wykonanie projektu ciągu pieszo jezdnego ul. 

Cegielniana w Gospodarzu 

Rezygnacja z realizacji w b.r. w 

związku z brakiem możliwości 

lokalizacji ciągu w istniejącym 

pasie drogowym. W związku z 

planowanym rozwojem 

budownictwa mieszkaniowego 

rozważana jest opcja 

przeprojektowania ulicy 

Cegielnianej. 

Drogi publiczne gminne  

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

 Budowa chodnika w Czyżeminku do 

przystanku autobusowego 

Inwestycja zakończona 

 Dokończenie modernizacji drogi gminnej w 

Grodzisku 

Prace budowlane w toku  

 Projekt przebudowy ulicy Kamiennej w 

Rzgowie  

Umowa podpisana  

 Przebudowa ulicy Stawowej w Rzgowie wraz z 

wykupem gruntów  

Rezygnacja związana z 

zarzuceniem inwestycji związanej 

z budową centrum logistycznego 

przy ulicy Stawowej. 

Konserwacja , modernizacja , budowa urządzeń 

odwadniających na terenie Gminy Rzgów 

Realizacja planowana w II 

półroczu 2020 

Konserwacja, modernizacja, budowa urządzeń 

odwadniających na terenie miejscowości 

Starowa Góra 

Zakup materiału i zlecenie 

konserwacji w II półroczu 2020  

Modernizacja nawierzchni ul. Piętrowej i ul. 

Zakładowej w Starowej Górze 

Przetarg rozstrzygnięty , umowa 

podpisanie do końca. 

Modernizacja ulicy Wąwozowej w Rzgowie (z 

wykupami) 

Zmiana tytułu na realizację 

projektu w systemie ZRID dla całej 

ulicy 

Oświetlenie terenu pomiędzy ulicami 

Ogrodowa i Szkolna w Rzgowie  

Planowana realizacja lipiec 2020. 

Poprawa bezpieczeństwa na drogach gminnych 
 

Projekt  przebudowy ulicy Gruntowej, 

Kasztanowej i Zamkowej w Starowej Górze 

Umowa podpisana. 

Projekt przebudowy Strugi wraz z mostem przy 

Zaratajce w Rzgowie 

Przed rozpoczęciem procedury  

Projekt przebudowy ulicy Kombajnowej  w 

Starej Gadce 

Projekt zlecony 

Projekt ronda DK 91/Rzemieślnicza w Rzgowie 

Trwają uzgadniania koncepcji. 

Przetarg będzie mógł być 

ogłoszony dopiero ostatecznej 

realizacji GDDKiA. 
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Przebudowa ulicy Kusocińskiego w Rzgowie II 

etap 

Prace budowlane w toku 

Przebudowa ulicy Zielonej w Rzgowie  
Prace zakończone 

Utwardzenie ulicy Stropowej w Starowej Górze 
Prace budowlane w toku 

Utwardzenie ulicy Tunelowej w Starowej Górze 
Prace budowlane w toku 

W.P.F.: Wykonanie koncepcji ronda 

Rzemieślnicza – DK 91 

Koncepcja zakończona brak 

ostatecznego uzgodnienia 

GDDKiA. 

W.P.F.:Wykonanie projektów przebudowy ul. 

Podłogowej i ul. Stropowej w Starowej Górze 

Prace projektowe zawieszone do 

czasu znalezienia alternatywnego 

wobec projektu sposobu 

odprowadzenia wód opadowych. 

WPF; Przebudowa ulicy Wąwozowej w 

Rzgowie: ZRID 

Przed ogłoszeniem przetargu na 

projekt. Planowane ogłoszenie 

postępowania lipiec 2020 

Wykonanie projektu przebudowy ul. 

Granitowej w Bronisinie Dworskim 

W trakcie realizacji 

Modernizacja pomieszczeń garażowych przy ul. 

Rawskiej 8 w Rzgowie pod przeniesienie stacji 

monitoringu 

Planowana modyfikacja zadania w 

związku z przeniesieniem centrali 

monitoringu do GOSTiR 

Wymiana poszycia dachowego na wiacie 

magazynowej przy placu na ul. Literackiej 2c w 

Rzgowie 

Planowana realizacja w II połowie 

roku  

Zakup schodołazu dla Poradni Pedagogiczno-

Psychologicznej w Rzgowie 

Przed realizacją 

W.P.F.: Przebudowa schodów wejściowych do 

budynku Urzędu Miejskiego w Rzgowie  

Wykonano projekt. Zrezygnowano 

z realizacji w b,r, ze względów 

ograniczenia środków finansowych 

Instalacja upamiętniająca linię tramwajową 42 

Zlecono odnowienie wagonu. Trwa 

przygotowanie dokumentacji 

niezbędnej do zgłoszenia 

ustawienia tramwaju w terenie. 

F.S.:Zaprojektowanie i wykonanie garażu dla 

ochotniczej straży pożarnej w Guzewie 

Realizacja nie rozpoczęta. 

Planowana realizacja II półrocze, 

Modernizacja budynku OSP Kalinko 
Prace zakończone 

F.S.: Zakup motopompy pożarniczej dla OSP 

Grodzisko 

Wykonane 

Zakup motopompy pożarniczej dla OSP 

Grodzisko 

Wykonane 

Zakup samochodów dla OSP Rzgów i OSP 

Starowa Góra 

Przed realizacją/ Planowane 

przekazanie dotacji jednostkom  

F.S.: Modernizacja systemu monitoringu 

miejskiego w Rzgowie  

Zlecona inwentaryzacja i projekt 
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F.S.: Montaż monitoringu w Prawdzie 3 punkty                                                         
Zlecony projekt 

Kompleksowa modernizacja monitoringu 

miejskiego w Rzgowie 

Zlecona inwentaryzacja i projekt 

 Wymiana instalacji elektrycznej w Szkole 

Podstawowej   

 im. Św. Królowej Jadwigi w Kalinie 

Wykonano inwentaryzację i 

projekt. Realizacja lipiec, sierpień 

2020 

Oklejenie folią termiczną szyb w Szkole 

Podstawowej im. J. Długosza w Rzgowie 

Zadanie przekazane do realizacji 

przez szkołę. 

Wykonanie instalacji fotowoltaicznej dla 

Szkoły Podstawowej im. Jana Długosza w 

Rzgowie o mocy 50kWh 

Trwają prace przygotowawcze 

Wykonanie instalacji fotowoltaicznej dla 

Szkoły Podstawowej im. Kornela 

Makuszyńskiego w Guzewie  o mocy 40kWh 

J.W. 

Wykonanie instalacji fotowoltaicznej dla 

Szkoły Podstawowej im. Św. Królowej Jadwigi 

w Kalinie  o mocy 30kWh 

J.W. 

Wykonanie inwentaryzacji instalacji 

elektrycznej i przygotowanie założeń do 

projektu fotowoltaiki dla obiektu Szkoły 

Podstawowej im. J. Długosza w Rzgowie 

Zlecono wykonanie 

inwentaryzacji. Inwentaryzacja 

powinna być wykonana do końca 

lipca. 

 Budowa oczyszczalni ścieków dla przedszkola 

i żłobka w Guzewie 

Dokumentacja czeka na 

pozwolenie na budowę. Realizacja 

sierpień, wrzesień 2020 

W.P.F.: Budowa przedszkola w Kalinie   

Zrezygnowano z rozpoczęcia 

inwestycji w roku 2020 z powodu 

przesunięcia środków 

planowanych na rok bieżący na 

wsparcie przedsiębiorców na 

terenie Gminy Rzgów. Przetarg 

może być ogłoszony w każdej 

chwili pod warunkiem przyjęcia 

harmonogramu finansowania 

inwestycji 

 Wykonanie klimatyzacji w Gminnej 

Przychodni Zdrowia w Rzgowie   

Ogłoszono postępowanie. 

Rozstrzygnięcie powinno nastąpić 

22 czerwca 2020 

W.P.F.: Utwardzenie terenu i przebudowa 

oświetlenia przy Gminnej Przychodni Zdrowia 

w Rzgowie 

Trwają prace budowlane 

W.P.F.: Budowa kanalizacji na terenie  Gminy 

Rzgów 

Prace zakończone 

Wykonanie dodatkowych przyłączy do 

wybudowanej w latach 2018-2019 sieci 

Ogłoszono postępowanie na 
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kanalizacji podciśnieniowej                    budowę dodatkowych przyłączy 

Wykonanie przebudowy istniejącego systemu 

monitoringu kanalizacji 

Projektowany przetarg w lipcu 

2020 

Wykonanie zbiornika w pompowni V1 na ul. 

Piaskowej w Starowej Górze 

Ogłoszono przetarg. 

Wymiana latarni oświetleniowych w parku 

miejskim na LED 

Planowana modyfikacja zadania  

Zagospodarowanie terenu przy ul. Łódzkiej w 

Rzgowie ( plac przy cmentarzu) 

Planowana zmiana zadania  

Oświetlenie ulicy Gontowej w Starowej Górze                                   

Prace zakończone. Czekamy na 

montaż licznika przez Ł.Z.E. 

Oświetlenie ulicy Granicznej w Starowej Górze 
Planowany przetarg lipiec 2020 

Oświetlenie ulicy Klonowej w Starowej Górze 

Trwają prace budowlane. 

Zakończenie planowane do końca 

czerwca 2020 

Oświetlenie ulicy Podłogowej  w Starowej 

Górze 

Ogłoszono postępowanie . 

Planowane podpisanie umowy do 

końca czerwca 2020 roku 

Projekt i wykonanie oświetlenia ul. Dworskiej 

w Bronisinie Dworskim - 3 lampy   

Prac projektowe w toku 

Wykonanie oświetlenia ulicznego ul. 

Przyrodnicza i ul. Widokowa w Konstantynie 

Prace zakończone. Czekamy na 

montaż licznika przez Ł.Z.E. 

Wykonanie projektu oświetlenia ul. 

Przyszkolnej   w Romanowie 

R.I. zbiera oferty na projekt. 

Wykonanie projektu oświetlenia ulicy 

Krajobrazowej i Malowniczej w Konstantynie 

Trwa zbieranie ofert 

Doposażenie placu zabaw w Rzgowie    
Przed realizacją 

F.S.: Budowa siłowni zewnętrznej na terenie 

OSP w Bronisinie wraz z zagospodarowaniem 

terenu 

Wykonano 

F.S.: Budowa terenu rekreacyjnego na ul. 

Wójtowskiej w Starowej Górze  (ogrodzenie, 

przyłącze wodociągowe i energetyczne, 

monitoring ww. terenu i placu zabaw) 

Przed rozpoczęciem realizacji. 

Przygotowano umowę na 

wykonanie przyłącza 

wodociągowych 

F.S.: Doposażenie placu zabaw w Konstantynie 

wraz z nasadzeniami roślinnymi 

Wykonano 

F.S.: Modernizacja boiska przy ulicy 

Lucernianej w Starej Gadce 

Planowana zmiana przeznaczenia 

F.S. po zebraniu wiejskim. 
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AD4.  

- złożenie wniosku (12 czerwca 2020 r.) na umorzenie pożyczki z przeznaczeniem środków 

na wykonanie kanalizacji na ul. Wójtowskiej w Starowej Górze 

 

Modernizacja oświetlenia na stadionie miejskim 

im. Henryka Śmiechowicza w Rzgowie 

Planowana zmiana zadania  

Zakup samochodu technicznego wraz z 

zabudową, wyciągarką i hakiem z 

przeznaczeniem dla GZWiK w Rzgowie 

Wykonano 

 Modernizacja klimatyzacji w  budynku 

świetlicy w Kalinku 

Przed rozpoczęciem  

Budowa świetlicy w Starej Gadce  

Wykonano przyłącza gazowe i 

wod- kan.  

F.S.: Zagospodarowanie terenu przy świetlicy w 

Czyżeminku oraz doposażenie świetlicy 

Przed rozpoczęciem inwestycji 

F.S.: Doposażenie świetlicy wiejskiej i 

modernizacja ogrodzenia w Gospodarzu 

Trwają prace związane z 

ogrodzeniem. Planowana 

sukcesywna realizacja do września 

2020 roku 

F.S.: Wykonanie klimatyzacji w budynku 

świetlicy, modernizacja zewnętrzna budynku w  

Hucie Wiskickiej 

Prace planowane na sierpień 

wrzesień 

Modernizacja świetlicy w Hucie  Wiskickiej 

Przed rozpoczęciem prac 

projektowych i wykonawstwa 

Rozbudowa świetlicy  w Romanowie 

 Planowane rozpoczęcie budowy 

wrzesień 2020  

W.P.F.: Usunięcie kolizji energetycznej na 

terenie świetlicy wiejskiej w Czyżeminku 

Trwa oczekiwanie na umowę z 

ŁZE, realizacja lipiec 2020  

Wykonanie małej architektury (gazony 

kwiatowe) i zakup wraz z montażem 

rozdzielnicy elektrycznej oświetlenia 

scenicznego i akustyki w Domu Kultury w 

Rzgowie 

Wykonano 

 Zakup i montaż rolet w hali GOSTiR w 

Rzgowie 

GOSTIR 

Roboty budowlane w hali GOSTIR 

dostosowujące portiernię do obsługi systemu 

nadzoru nad obiektami hali sportowej i domu 

kultury 

Wykonano projekt. Podpisano 

umowę z wykonawcą. 

Zakup trybuny stałej na Orlika 
GOSTIR 
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 - wyliczenie efektu ekologicznego i złożenie karty efektu ekologicznego dla zrealizowanego 

projektu na wymianę pieców w gminie Rzgów,  

 

 - przygotowywanie dokumentacji do sporządzenia wniosków na instalowanie paneli 

fotowoltaicznych na dachach szkół w Kalinie i Guzewie;  

 - analiza możliwości zakupu autobusu elektrycznego dla dowozu dzieci w gminie – 

odrzucone jako nieefektywne, (dotacja max 40% kosztów uzależniona od ilości mieszkańców 

i dochodów podatkowych na mieszkańca); 

 

 - złożenie wniosku na dofinansowanie do transportu zbiorowego na terenie gminy Rzgów 

złożony 5 czerwca 2020 r. 

 

 – program deszczówka odłożony przez warunki i WFOŚIGW,  

 

 - udział we wniosku jako partner konkurs nr RPLD.08.03.03-IP.01-10-001/20 w ramach:  Osi 

Priorytetowej VIII „Zatrudnienie" Działanie VIII.3 „Wsparcie przedsiębiorczości" 

Poddziałania VIII.3.3 „Wsparcie przedsiębiorczości w formach bezzwrotnych – ZIT" 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020, wniosek 

złożony 13 maja 2020r,  

 

 - udział jako partner w projekcie w ramach Działania 2.18 Programu Operacyjnego Wiedza 

Edukacja Rozwój 2014-2020 dostępność urzędu dla osób z niepełnosprawnościami – wniosek 

złożony 26 maja 2020r,  

 

 - zrezygnowało z udziału w projekcie Konkurs Nr RPLD.09.01.02-IP.01-10-001/20 - 

Poddziałanie IX.1.2 (aktywizacja społeczna i zawodowa - obszar ŁOM),  

 

 - Program Operacyjny Polska Cyfrowa 2014-2020, Oś priorytetowa I. Powszechny dostęp do 

szybkiego Internetu Działanie 1.1 „Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości 

dostępu do szerokopasmowego internetu o wysokich przepustowościach – dofinansowanie 

zakupu laptopów do szkół, 60 tys. zł 

 

- projekt „Integracja pokoleń w Gospodarzu”. Wartość całkowita zadania 20 100,00 złotych. 

Wartość dofinansowania 10 000,00 złotych. Projekt będzie polegał min. na wykonaniu altany 

wraz z wyposażeniem oraz organizacji pikniku. Trwa ocena merytoryczna w Urzędzie 

Marszałkowskim w Łodzi. 

 

- projekt „Wszystkie dzieci nasze są – integracja mieszkańców Romanowa”. Wartość 

całkowita zadania 20 200,00 złotych. Wartość dofinansowania 10 000,00 złotych. Projekt 

polegał min. na zakupie pieca piekarniczego z podstawą, grilla, patelni elektrycznej oraz 

organizacji pikniku. Trwa ocena merytoryczna w Urzędzie Marszałkowskim w Łodzi. 

 

 - W ramach pomocy finansowej dla jednostek samorządu terytorialnego z przeznaczeniem na 

dofinasowanie zadań w zakresie rozwoju infrastruktury sportowej i rekreacyjnej gmina 

złożyła wniosek na zadanie pt. ”Modernizacja oświetlenia na stadionie miejskim im. H. 

Śmiechowicza w Rzgowie”.  Wartość zadania z wniosku 150 000,00 zł. Wnioskowana kwota 

dotacji 100 000,00zł. Z uwagi na niewystarczającą ilość środków będących w dyspozycji 

Województwa Łódzkiego dotacji nie przyznano.  
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- W ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju 

lokalnego kierowanego przez społeczność objętego Programem Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020  otrzymano dofinansowanie 10,50 tys. zł na złożony projekt 

„Ziemniak w tradycji kulinarnej regionu – jarmark integracyjny” realizowany w ramach 

projektu grantowego „Promocja i zachowanie dziedzictwa przyrodniczego, kulturowego i 

historycznego  obszaru – przedsięwzięcie nr 3/2020/G w ramach poddziałania „Wsparcie na 

wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”,  

 

- uzyskanie dotacji do przewozów autobusowych na terenie gminy z programu 

„dofinansowanie zadań własnych organizatorów dotyczących zapewnienia funkcjonowania 

publicznego transportu zbiorowego w zakresie przewozów autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej na rok 2020” kwota wsparcia dla 3 linii autobusowych 230 650,16 zł. 
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